DECRETO DE Nº 134, DE 17 DE JANEIRO DE 1943

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAPOLIS, Estado de Goiás, usando
dos direitos que lhe são conferidos por lei, resolve nomear o Sta. ROSA DE ÁVILA,
para exercer interinamente, as funções do cargo de professora da escola rural “SANTOS
DUMONT”, na Fazenda Progresso deste Município, revalidando o exercício de seu
cargo a contar do dia 1º de janeiro do corrente ano.

Publique-se e registre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPOLIS, em 17 de janeiro de 1943

MANOEL DEMÓSTENES BARBO DE SIQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL